‘Ali al-Farmadzi (w.535/1084), disebut-sebut sebagai Quthubul
Auliya, dan Arif al-Riwgari (w. 657/1259). Seorang guru sufi yang ahli
tafsir dipanggil Al-Qutub. Dan Muhammad Baha’ al Din
Naqsyabandi (717-791/1318-1389), disebut juga sebagai auliya Allah
yang Qutub.129 Jadi penyebutan Syekh Qutub adalah sebutan untuk
guru sufi yang sudah memenuhi syarat-syarat yang diakui oleh
komunitas tertentu.130

Penyebutan-nama guru yang menunjukkan pada garis tertentu
atau dalam suatu jaringan intelektual akan sangat berpengaruh
terhadap popularitas seorang tuan guru di masyarakat.

Karena itu
kegiatan-kegiatan seperti ngurisang (cukur rambut bayi), nyunatang

139 Lihat kitab ini pada lembar ke-84, poto digital nomor, 00385.
140Imam Busiry dilahirkan di Mesir pada 608 H/1213 M dan meninggal

pada 695 H./1296 M. Imam Busiri menyusun Qasidah setelah menderita stroke yang
membuatnya lumpuh sebagian. Ia berdoa kepada Allah untuk penyembuhan kemudian
tertidur. Dalam mimpi, ia melihat dirinya membaca Qasidah kepada Nabi Muhammad,
setelah dia menjadi damai dan mendapat berkat, yang kemudian menyentuh lumpuh
bagian dari tubuh dan melemparkan mantel atau Burdah di atasnya.